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از سه‌شنبه هفته گذشــته که ارتش اسرائیل 
وارد رفح و در گذرگان هم مرز با مصر مستقر شد، 
تاکنون اقدامات سیاسی و میدانی زیادی در این 
راســتا رخ داده که هر کدام از آنها به خوبی نشان 
می‌دهد که هیچ دورنمایی در این راســتا وجود 
ندارد. گروه‌های مقاومت فلســطین روز گذشته 
)جمعه( با حملات ســنگین بــه مواضع ارتش 
اسرائیل و خودروهای نظامی‌ آنها در رفح و دیگر 
نقاط غزه، پاسخ ستون‌کشــی نظامی اسرائیل را 
دادند. خبرنگار الجزیره در رفــح هم در گزارش 
خود آورده است که ارتش اسرائیل برای چهارمین 
روز به کنترل خود بر گذرگاه رفح ادامه می‌دهد و 
از ورود کمک‌ها به نوار غزه جلوگیری می‌کند. در 
این بین گردان‌های القسام، شاخه نظامی حماس 
در مجموعــه عملیات ترکیبی خود که شــامل 
تله‌گذاری، ایجاد کمین مستحکم، مین‌گذاری 
و انهدام تانک‌ها و خودروهای ارتش اسرائیل بود، 
تاکید کرد که موجی از حملات موشکی را به محل 
استقرار اسرائیل در پادگان مفتاحیم در غلاف غزه 
انجام داده است. گردان‌های القسام همچنین اعلام 
کرد که تونلی با حضور نیروهای مهندسی اسرائیل 
را منفجر کردند که باعث کشته و زخمی شدن آنها 
شده است. شاخه نظامی حماس در بیانیه‌ای تاکید 
کرد که مقر نظامی کرم ابوسالم در شرق رفح را هدف 
حملات خمپاره‌ای ســنگین قرار داده‌اند. در این 
راستا یکی از فرماندهان میدانی حماس در محله 
الزیتون به الجزیره اعلام کرده که مقاومت در جنوب 
غربی محله الزیتون با نیروهای اسرائیل درگیر شد 
و رزمندگان مقاومت توانستند چندین خودروی 
اســرائیلی را منهدم کرده و نیروهای اسرائیل را 
هدف گلوله باران شــدید قرار دهند. این روند به 
جایی رسیده که اساساً هدف قرار گرفتن تانک‌ها 
و خودروهای زرهی اســرائیل در جای جای رفح 
همچنان ادامه دارد و از سوی دیگر جنگنده‌های 
ارتش اســرائیل در حال بمباران مناطقی در رفح 
هستند.به گونه‌ای که ارتش اسرائیل روز گذشته 
)جمعه( اعلام کرد که در عرض ۲۴ ساعت حدود 
۴۰ هدف را در نوار غزه بمباران کرده است. ارتش 
اســرائیل همچنین گفته اســت که به عملیات 

خود در منطقــه زیتون در مرکز نوار غزه و ســایر 
مناطق در شرق شــهر رفح در جنوب این باریکه 
ادامه خواهد داد و جنگنده‌ها چندین نقطه را در 
رفح بمباران کردند کــه از جمله آنها برخی نقاط 
در گذرگاه کرم ابوسالم بوده است. نکته مهم این 
است که ارتش اسرائیل مدعی شده است که اهداف 
نظامی حماس را هدف قــرار می‌دهد در حالیکه 
واقعیت نشان از کشتار غیرنظامیان در غزه دارد؛ 
به گونه‌ای که آنها مدعی هستند تمام غیرنظامیان 
را از رفح تخلیه کرده‌اند امــا همین موضوع خود 

یک بحران جدید انســانی را پدید آورده است. در 
این خصوص، آژانس امداد و کار برای پناهندگان 
فلسطینی)آنروا( اعلام کرده که آوارگی اجباری 
با تشدید بمباران رفح توسط اسرائیل ادامه دارد 
و حدود ۱۱۰ هزار نفر در میان شرایط وحشتناک 
زندگی در جستجوی مکانی امن از رفح فرار کردند. 
آنروا تاکید کرد که تنها در وضعیت فعلی امید به 
آتش‌بس اســت؛ چراکه هیچ مکان امنی در نوار 
غزه وجود ندارد. ســازمان ملل متحد نیز هشدار 
داده که در صورت نرسیدن ســوخت ظرف ۲۴ 
ساعت، بیمارستان‌های نوار غزه کار خود را متوقف 
خواهند کرد. دفتر امور بشردوستانه سازمان ملل 
هم اظهار کرده که بســته شــدن گذرگاه رفح بر 
عرضه سوخت، کمک‌ها و جابجایی جمعیت تأثیر 
می‌گذارد. رئیس بیمارستان کمال عدوان درغزه 
نیز در مصاحبه با شبکه الجزیره نسبت به وقوع یک 
فاجعه انسانی در صورتی که سوخت لازم بلافاصله 
وارد بیمارســتان‌های نوار غزه نشود، هشدار داد. 
همچنین متیو هالینگزورث، مدیر برنامه جهانی غذا 
روز پنجشنبه هشدار داد که عملیات این نهاد در غزه 
به دلیل کمبود مواد غذایی و دارویی متوقف خواهد 

شد و خاطرنشــان کرد که این ذخایر در نوار غزه 
حداکثر برای سه روز کافی است؛ چراکه دسترسی 
به انبار اصلی غذای جهانی در شهر رفح دشوار شده 
است و تنها یک نانوایی هنوز در حال فعالیت است. 

زد و خورد از راه دور! 
فارغ از آمارها و همچنین رخداهای میدانی باید 
به این نکته توجه کرد که اوضاع و احوال در محور 
سیاسی بر خلاف گذشته بسیار آشفته است که 
البته باید بطن آنرا اظهارات اخیر جو بایدن، رئیس 

جمهوری ایالات متحده بدانیــم. بایدن اخیراً در 
مصاحبه‌ای با شبکه سی‌ان‌ان در پاسخ به این سوال 
که آیا بمب‌های ساخت این کشور که به اسرائیل 
ارسال شدند، غیرنظامیان را در آنجا به قتل رسانده 
یا خیر، در اشاره ضمنی به بمب‌های ۲۰۰۰ پوندی 
ارسال شده به تل‌آویو گفت که در غزه غیرنظامیان 
زیادی در نتیجه این بمب‌ها و شیوه‌های دیگری که 
مناطق مسکونی هدف قرار گرفتند، به قتل رسیدند. 
همچنین لوید آســتین، وزیر دفــاع آمریکا نیز 
گزارش‌هایی مبنی بر آنکه آمریکا ارسال تسلیحات 
به اسرائیل را متوقف کرده، تایید کرده است. آنچه در 
این میان باید موردنظر قرار بگیرد این است که بایدن 
در مصاحبه اخیر خود اعــام کرده در صورتی که 
نتانیاهو دستور حمله گسترده به شهر رفح را صادر 
کند، آمریکا ارسال برخی محموله‌های تسلیحاتی 
خود به اسرائیل را متوقف خواهد کرد. او سپس اعلام 
می‌کند که آمریکا به ارسال تسلیحات پدافندی از 
جمله سیستم پدافند هوایی )گنبد آهنین( برای 
اسرائیل ادامه خواهد داد، اما در صورت آغاز حمله 
زمینی گسترده به رفح، ارسال سلاح‌های دیگر که 
در طول تاریخ از آنها برای مقابله با شهرها استفاده 
می‌شد، متوقف خواهد شــد. این اظهارات بایدن 
حالا باعث شده تا نتانیاهو هم موضع نهایی خود 
را علیه کاخ‌سفید اتخاذ کند. او در واکنش به تهدید 
آمریکا در توقف ارسال سلاح به اسرائیل گفته است 
که ارتش حتی شــده به تنهایی و با ناخن انگشت 
به جنگ در نوار غزه ادامــه می‌دهد. او همچنین 
با اشاره به جنگ ۱۹۴۸ اعلام کرد که در آن زمان 
تسلیحات نداشتیم ولی در کنار هم پیروز شدیم. 
این اظهارات شاید در نمای کلی نوعی اختلاف میان 
تل‌آویو و واشنگتن را به تصویر بکشد اما باید توجه 
داشت که عملاً همین حالا و با وجود رد و بدل شدن 
این اظهارات، تسلیحات آمریکا به اسرائیل ارسال 
می‌شود. در همین مورد روز گذشته )جمعه( جان 
کربی، مشاور ارتباطات امنیت ملی کاخ سفید در 
جمع خبرنگاران در واشنگتن گفت که همه درباره 
توقف ارسال سلاح به اسرائیل صحبت می‌کنند، 
اما ارسال سلاح‌ها به اسرائیل همچنان ادامه داشته 
و آنها بخش عمده‌ای از سلاح‌ها را برای دفاع از خود 
دریافت می‌کنند. او تاکید کرد که ما )آمریکا( تعهد 
داده‌ایم، هر پنی را که از طریق درخواســت‌های 
اضافی از کنگره به دســت می‌آوریم برای تامین 
توانایی‌های مورد نیاز اسرائیل هزینه کنیم و به این 
تعهد ادامه خواهیم داد. بر این اساس باید گفت که 
دعوای واشنگتن و تل‌آویو به دلیل ادامه روند سابق، 
صرفاً یک اقدام سیاســی برای آرام کردن طیف 
ناراضی از بایدن در داخل آمریکا به حساب می‌آید. 

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي
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مجمع عمومی سازمان ملل به 
عضویت کامل فلسطین رای داد

اکثریت کشــورهای عضو مجمع عمومی سازمان ملل 
متحد به پیش‌نویس قطعنامه عضویت کامل فلسطین در این 
مجمع رای مثبت دادند. قطعنامه مجمع عمومی برای عضویت 
فلسطین در سازمان ملل متحد روز جمعه با رای موافق ۱۴۳ 
کشور، ۹ رای مخالف و ۲۵ رای ممتنع به تصویب رسید. به این 
ترتیب، مجمع عمومی سازمان ملل متحد با اختلاف زیادی 
به اعطای »حقوق و امتیازات« جدید به فلسطین رای داده 
و از شورای امنیت خواسته که درخواست فلسطینیان را برای 
تبدیل شــدن به یکصد و نود و چهارمین عضو سازمان ملل 
متحد دوباره بررسی کند. قرار است این درخواست تجدید 
نظر به شورای امنیت ارسال شود. سازمان ملل متحد دارای 
۱۹۳ عضو است و فلسطین در سال ۲۰۱۲ به یک کشور ناظر 
غیرعضو سازمان ملل تبدیل شد. بر اساس منشور ملل متحد، 

کشورهایی می‌توانند به عضویت سازمان ملل درآیند که »صلح 
دوست« باشند. این رای‌گیری حمایت جهانی از پیشنهاد 
فلسطینیان را به نمایش گذاشت.   رابرت وود، معاون سفیر 
ایالات متحده، روز پنجشنبه به صراحت گفت: »دولت بایدن 
با قطعنامه مجمع مخالف است.« ایالات متحده ماه گذشته 
قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل متحد را که راه را برای 
عضویت کامل فلسطین در سازمان ملل هموار می‌کرد، وتو 
کرد. درخواست عضویت کامل در سازمان ملل، ابتدا باید از 
سوی شورای امنیت ۱۵ عضوی و سپس مجمع عمومی تایید 
شود. پیش از رای‌گیری روز جمعه، دیپلمات‌ها پیش‌بینی 
کرده بودند که این قطعنامه حمایت لازم را برای تصویب داشته 
است. گیلاد اردان، سفیر اسرائیل در سازمان ملل پیش‌نویس 
قطعنامه مجمع عمومی را محکوم کرد و گفت این قطعنامه 
عملا به فلسطینی‌ها وضعیت و حقوق دولتی اعطا می‌کند که 

در تضاد با اصول منشور سازمان ملل است.
    

معترضان در ارمنستان 
خواستار استعفای پاشینیان شدند

هزاران نفر از مردم ارمنســتان در ایــروان، پایتخت این 
کشور تجمع کردند و خواستار استعفای نیکول پاشینیان، 
نخست‌وزیر این کشور شدند. معترضان به تصمیم دولت در 
واگذاری کنترل چهار روستای مرزی به جمهوری آذربایجان 
اعتراض دارند. به گزارش ای.بی.سی، ارمنستان ماه آوریل اعلام 
کرد که روستاهای مرزی را به آذربایجان باز می‌گرداند. این 
تصمیم پس از آن اتخاذ شد که آذربایجان در ماه سپتامبر یک 
عملیات نظامی در قره باغ کوهستانی برگزار کرد. این امر باعث 
شد که ده‌ها هزار نفر به ارمنستان سرازیر شوند. معترضان به 
رهبری یک مقام ارشد کلیسای ارمنستان مسافتی حدود 100 
مایلی را از روستاهای نزدیک مرز آذربایجان تا ایروان طی کردند 
و در میدان جمهوری شهر ایروان تجمع کردند. ویدئوهای به 
اشتراک گذاشته شده در شبکه‌های اجتماعی هزاران نفر را 
نشان می‌دهد که پرچم ارمنستان در دست دارند. کشیش 
ارمنی در جمع معترضان نخست‌وزیر را مسئول اصلی از دست 
دادن روستاهای مرزی معرفی کرد و گفت که پاشینیان یک 
ساعت فرصت دارد تا استعفا دهد. باگرات گالستانیان اسقف 
کلیسا به معترضان گفت که اگر پاشینیان به خواسته‌های آنها 
گوش ندهد، باید به تجمع خود ادامه دهند. درگیری بر سر 
قره‌باغ سابقه طولانی و تاریخی دارد ولی درگیرهای معاصر 
در قره‌باغ از ابتدای سال ۱۹۹۰ میلادی و همزمان با فروپاشی 
اتحاد جماهیر شوروی میان جمهوری‌های تازه استقلال یافته 
جمهوری آذربایجان و ارمنستان آغاز و در سال ۱۹۹۴ پس از 
کشته شدن ۳۰ هزار نفر از ۲ طرف متوقف شد. بحران قره‌باغ 
که در فوریه سال ۱۹۸۸ تبدیل به یک جنگ ویرانگر شد و تا 
مارس ۱۹۹۴ ادامه یافت، در ناحیه‌ای به همین نام در جنوب 
جمهوری آذربایجان رخ داد. در این منطقه که عمده جمعیت 
آن ارمنی هستند با پشتیبانی ارمنستان و مقابله جمهوری 
آذربایجان یک جنگ تمام عیار شکل گرفت و حدود ۶ سال به 
طول انجامید که طی آن حدود ۳۵ هزار نفر کشته و بیش از ۸۰۰ 

هزار نفر نیز آواره شدند.

جهان نما

جهان

دعوای واشنگتن و تل‌آویو به 
دلیل ادامه روند ارسال تسلیحات 

نظامی از آمریکا به اسرائیل، از 
نظر تحلیلگران صرفاً یک اقدام 

سیاسی برای آرام کردن طیف 
ناراضی از بایدن در داخل آمریکا 

به حساب می‌آید تا او بتواند در 
انتخابات آتی به پیروزی برسد

اگرچه بایدن اعلام کرده در صورتی 
که نتانیاهو دستور حمله گسترده به 

شهر رفح را صادر کند، آمریکا ارسال 
برخی محموله‌های تسلیحاتی خود 

به اسرائیل را متوقف خواهد کرد، 
اما مشاور ارتباطات امنیت ملی 

کاخ‌سفید ادامه ارسال تسلیحات به 
تل‌آویو را تایید کرده است

با وجود تنش میان بایدن و نتانیاهو، ارسال تسلیحات آمریکا به اسرائیل همچنان ادامه دارد؛

قطع همکاری با تل‌آویو، تاکتیک سیاسی یا واقعیت؟!

ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین، سرهی رود، 
رئیس یگان حفاظت شخصی خود را پس از بازداشت ۲ تن 
از مقامات ارشد این یگان به اتهام توطئه ترور برکنار کرد. رود 
از سال ۲۰۱۹ تیم امنیتی رئیس جمهور را رهبری می‌کند. 
در فرمان زلنسکی هیچ دلیلی برای برکناری وی ذکر نشده 
است. اداره گارد ایالتی )UDO( نه تنها مسوول امنیت رئیس 
جمهور، بلکه سایر چهره‌های کلیدی در اوکراین و خانواده‌های 
آنها است. دو سرهنگ گارد ایالتی که روز سه‌شنبه بازداشت 
شدند، به عضویت در شبکه‌ ماموران تحت نظارت سرویس 
امنیتی دولت روسیه متهم شده‌اند. زلنسکی در ماه‌های اخیر 
بارها از توطئه‌های مکرر روسیه برای ترور خود صحبت کرده 
است. آخرین اتهامات مطرح شده در دولت اوکراین متوجه 
کایریلو بودانوف، رئیس اطلاعات نظامی و واسیل مالیوک، 
رئیس ســرویس امنیت دولت اوکراین بوده است. به گفته 

سازمان امنیت اوکراین، افراد نزدیک به محافظ رئیس جمهور 
قرار بود او را ربوده و به قتل برسانند. البته هیچ مدرکی مبنی 
بر اینکه سرهی رود، ۴۷ ساله، ارتباطی با این اتهامات داشته 
باشد، وجود ندارد. زلنسکی بارها افراد کلیدی نیروهای امنیتی 
اوکراین را اخراج کرده است. وی همچنین اعلام کرد فرمانده 

نیروهای ویژه اوکراین هم از سمت خود برکنار شده است. 

زلنسکی سرتیم محافظان خود را اخراج کرد
خبر

خبرگزاری نظامی تایوان دیروز )جمعه( و با نزدیک شدن 
به زمان روی کار آمدن »لای چینگ ته« رئیس جدید این 
جزیره با انتشار تصاویری اعلام کرد که نیروی هوایی تایپه 
رزمایش‌هایی با سلاح واقعی و استقرار جنگنده، موشک و 
بمب‌های هدایت شونده لیزری برگزار کرده است. براساس 
این گــزارش، جنگنده‌ها برای حمله به اهــداف دریایی و 
زمینی در محــدوده صخره‌های مرجانــی نزدیک جزایر 
پنگو به موشک‌های »ماوریک« ساخت آمریکا و بمب‌های 
هدایت‌شونده لیزری مجهز شــده بودند. معاون وزیر دفاع 
تایوان روز چهارشنبه اظهار داشت که ارتش این جزیره برای 
هر اقدام احتمالی چین در زمان روی کار آمدن لای چینگ 
ته، رئیس جدید تایوان آماده است. لای چینگ ته مانند تسای 
اینگ ون رئیس فعلی تایوان، حاکمیت پکن بر تایوان را رد 
می‌کند. مراسم تحلیف لای چینگ ته که اکنون معاون رئیس 

این جزیره است، قرار اســت در روز ۲۰ مه برگزار می‌شود.  
روابط بین تنگــه‌ای تحت حاکمیت حــزب دموکراتیک 
ترقی خواه در تایوان از سال ۲۰۱۶ بدتر شده است و پکن از 
مذاکرات با دولت استقلال طلب تایوان اجتناب کرده است. 
چین، جزیره تایوان را بخشی از قلمرو خود میداند اما با این 

وجود ایالات متحده به دنبال جدایی آن از پکن است.

خبر

رزمایش نیروی هوایی تایوان با  بمب‌های هدایت شونده لیزری

مذاکره‌کنندگان کره جنوبی، آمریــکا و ژاپن درباره 
مسئله هسته‌ای کره‌شمالی، به منظور تاکید بر تعهدشان 
نســبت به تعمیق همکاری‌ها در توکیو دیدار و گفت‌وگو 
کردند. روزنامه جونگ‌آنگ دیلی گزارش داد که طبق اعلام 
وزارت خارجه آمریکا، »لی جون ایل« دبیرکل امور  کره 
شمالی در وزارت امور خارجه کره‌جنوبی، »جونگ پاک« 
یک مقام ارشد آمریکا در امور کره شمالی و »هیرویوکی 
نامازو« دبیرکل امور آسیا و اقیانوسیه در وزارت امور خارجه 
ژاپن بر عزم خود برای مقابله با تهدیدهای امنیتی ناشی 
از تحریکات، تسلیحات غیرقانونی کشتار جمعی و برنامه 
موشکی کره شمالی و تعمیق همکاری‌های نظامی میان این 
کشور و روسیه تاکید کردند. مقامات ارشد این سه کشور، 

همچنین بر اهمیت حفظ همکاری‌هــای نزدیک میان 
کره‌جنوبی، آمریکا و ژاپن در پرداختن به این سه تهدید، 
پیش‌برد صلح و ثبات در شــبه‌جزیره کره و ازسرگیری 

گفتمان و دیپلماسی با کره‌شمالی تاکید کردند. 

اتحادیه اروپا چهارشنبه اعلام کرد که ماموریت آموزش 
نظامی خود را در کشور آفریقایی مالی پایان می‌دهد. به 
گزارش رویترز، ســرویس دیپلماتیک اتحادیه اروپا در 
بیانیه‌ای گفت که ماموریت آموزشی این اتحادیه ۱۸ می 
به پایان می‌رســد و آن را تمدید نمی‌کند. بر اساس این 
بیانیه، اتحادیه اروپا به مدت ۱۱ سال نیروهای مسلح مالی 
و اعضای نیروهای چندملیتی ضدتروریســم در منطقه 
ساحل آفریقا موسوم به 5- جی را آموزش داد. پس از آنکه 
حاکمان نظامی مالی اعلام کردند که از این پیمان خارج 
می‌شوند، اتحادیه اروپا در ســال ۲۰۲۲ ماموریت خود 
را تعلیق کرد. اتحادیه اروپا گفت که پس از بازنگری‌ها و 
مشــاوره‌های راهبردی با مقام‌های مالی و »با توجه به 

تحولات سیاســی و امنیتی میدانی« تصمیم گرفت که 
ماموریت آموزشــی خود در مالی را تمدید نکند. مالی از 
آگوســت ۲۰۲۰ تحت اداره حاکمان نظامی قرار گرفته 

است که ریشه آن کودتا بود. 

پایان ماموریت اروپا در مالیرایزنی آمریکا، کره‌جنوبی و ژاپن درباره تهدیدهای کره‌شمالی


